ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 25 de novembro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2269

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2025 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES DIÁRIOS E COFFEE BREAK),

Nº 057/2024.

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
Esquina do Pão Panificadora LTDA inscrito no CNPJ sob nº
37.578.393/0001-25.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (lanches diários e coffee
break), para o Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Artigo 138, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
conforme parecer nº 082/2025-GER, de 11/11/2025.
Vigor: A partir de 29/11/2025, fica efetivamente distratado e revogado o
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(LANCHES DIÁRIOS E COFFEE BREAK), sob nº 057/2024.
Data da Assinatura: 18 de novembro de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 18 de novembro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A

CONTRATAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2025

COMPRASGOV Nº 46/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a
DISPENSA em conformidade ao disposto artigo 75, inciso III, “a” da Lei
Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº 15/2025 – ComprasGov nº
46/2025, nos termos fixados pela Consulta de Preço nº 084/2025,
conforme abaixo descrito:
Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção hidráulica com fornecimento de
peças, acessórios e componentes, caso necessário, na sede do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP.
Favorecido: C R CAMPI COMERCIO E SERVICOS
Valor Total: R$ 71.960,00 (setenta e um mil novecentos e sessenta
reais).
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº
15/2025.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e nº
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.
Maringá (PR), 24 de novembro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

DECLARAÇÃO

Declaramos que a candidata Fernanda Lucia Martins Batista,
regularmente convocada para comparecer no CISAMUSEP para

apresentar os documentos a fim de submeter-se ao processo de
contratação ao cargo de Tele Atendente após aprovação na Seleção
Competitiva Pública nº 01/2022, conforme Resolução nº 130/2025,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP em 18/11/2025,
não compareceu ao referido chamado dentro do prazo, caracterizando a
sua desistência à vaga.
Por ser expressão de verdade, firmamos a presente Declaração.
Maringá, 25 de novembro de 2025.

KÉSIA CAROLINA BRAGA COSTA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

RESOLUÇÃO Nº 132/2025

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições legais,
considerando as condições e regramentos estabelecidos pela Seleção
Competitiva Pública nº 01/2022 aberta pelo Edital nº 01/2022,
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados,
aprovados na Seleção Competitiva Pública nº 01/2022, obedecidas às
respectivas ordens de classificação, para submeterem-se ao processo de
contratação:

Assistente Administrativo

Classif. Nome Data de nascimento

74º JOÃO MATEUS SILVA SANTOS 28/11/2001

Tele Atendente

Classif. Nome Data de nascimento

3º CAMILLY FAUSTIN GOUVEA 02/03/2004

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer na sede do CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO
PARANAENSE – CISAMUSEP, sito na Rua Adolpho Contessotto, 620,
Zona 28, em Maringá – PR, munidos dos documentos pessoais no
horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, no
prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena do não comparecimento
caracterizar desistência da vaga ao cargo público.
Art. 3º - Ao comparecer, os candidatos receberão a lista de documentos
que deverão providenciar para admissão, cujo prazo de entrega será de
10 (dez) dias a contar da data do comparecimento.
§ 1º - O prazo acima estabelecido não será prorrogado.
§ 2º - Não serão aceitos protocolos de documentos.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Art. 5º - Publique-se.
Maringá, 25 de novembro de 2025.

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES
PRESIDENTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-11-25T15:55:58-0300